INDICAÇÃO
Nº.717/2014

“Solicito  ao  Executivo  interferir  junto  ao  Comando  da  GCM,
para que seja feita rondas com maior freqüência nos bairro do
Topolandia, Itatinga e Olaria, com o intuito de inibir a venda de
drogas”.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, o empenho de Vossa Excelência junto ao setor competente, para que torne
possível  com maior  freqüência  ronda  nas  ruas  do  bairro  da  Topolandia,  Itatinga  e  Olaria,  neste
Município.

JUSTIFICATIVA:  As  ruas  dos  referidos  bairros  estão  cheias  de  pessoas
traficando  drogas e  fazendo assaltos  principalmente  no período noturno e com a ronda diminui  a
violência, o uso e comercialização de drogas nessas áreas, deixando os munícipes mais tranqüilos.

Plenário da Câmara Municipal, SALA VEREADOR ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 23 de junho de 2014.

Elias Rodrigues de Jesus
“Pastor Elias”
VEREADOR